Договор

на оказание услуг по предоставлению визовой поддержки (однократная виза)

№____

Ростов-на-Дону                                                                                  «___»______2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТА «КРУИЗ»,  реестровый номер МТЗ № 000240 в Едином федеральном реестре туроператоров, присвоен Федеральным агентством по туризму РФ, именуемое в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Поздняковой Натальи Илларионовны, действующей на основании Устава с одной стороны и ______________________________________, действующий на основании ______________,  именуемый в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ по настоящему договору принимает на себя обязательства по оказанию услуг, связанных с визовой поддержкой клиентам и сотрудникам (далее — иностранные граждане или туристы) Заказчика, а также услуг по их размещению на территории РФ, транспортное, экскурсионное и VIP – обслуживание, проведение семинаров,  конференций и деловых встреч.

2. Обязанности ЗАКАЗЧИКА.

2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку, оформленную в установленном порядке, согласно Приложению № 1  с информацией, необходимой  для оказания услуг.

2.2. Предоставить письменное подтверждение о бронировании гостиницы на период пребывания иностранного гражданина, если эта услуга не была заказана у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3. В случае если услуги по размещению на территории РФ, транспортному, экскурсионному и VIP–обслуживанию были заказаны у ИСПОЛНИТЕЛЯ  - оплатить их своевременно и в полном объеме.

2.4. Зарегистрировать иностранного гражданина в течение 3-х рабочих дней со дня его въезда на территорию РФ по  месту проживания, или в ФМС России по РО.

2.5. Стоимость услуг, оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ, определяется исходя из :

- стоимости услуг третьих организаций, согласно утвержденным тарифам, существующим в этих организациях;

- расценок на услуги Исполнителя, определяемой на основании расценок на оказываемые услуги (Приложение № 2).

2.6. В случае отказа от услуги  – немедленно уведомить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1. Выполнять услуги, предусмотренные настоящим Договором, в указанные сроки.

3.2. В случае невозможности выполнения услуг уведомить об этом Заказчика в 3-х дневный срок.

3.3. В случае изменения тарифов/расценок на оказываемые услуги, Исполнитель обязан уведомить Заказчика за 10 (Десять) календарных дней до их предполагаемого изменения.

3.4. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в законодательстве РФ о порядке выезда из РФ и въезда в РФ.

                                               4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение, или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

ЗАКАЗЧИК:

4.2.
 Гарантирует правильность данных, предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЮ для оформления Ваучера и Подтверждения о приеме иностранного туриста. Обязательно предоставляет копию паспорта иностранного туриста и бронь гостиницы. В случае предоставления ошибочных данных  или изменения сроков пребывания иностранного туриста, Заказчик предоставляет уточненные данные и заново оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.3.
 Берет на себя полную ответственность за иностранного туриста при наступлении страховых случаев, происшествий, преступлений в отношении иностранного туриста или его собственности, при возникновении транспортных, финансовых или иного вида проблем, связанных с организацией поездки иностранного туриста на территории РФ.

4.4.
 Несет ответственность в соответствии со ст. 18.9 Кодекса РФ об административном правонарушении за непринятие мер по обеспечению своевременного выезда иностранного туриста за пределы Российской Федерации по истечении срока, указанного в Подтверждении о приеме иностранного туриста, а также за неисполнение обязанностей в связи с осуществлением миграционного учета.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

4.4.
Не несет ответственности за задержку или отказ иностранному гражданину консульскими учреждениями в выдаче визы, если у последних возникли сомнения относительно действительной цели поездки, нежелательном пребывании иностранного туриста на территории РФ или из-за нарушения иностранным туристом установленных на местах сроков и порядка оформления российской визы.

5. Прочие условия.

5.1.
В случае наступления форс - мажорных обстоятельств, как-то: военные действия, стихийные бедствия, решение федеральных или местных органов государственного управления, стороны освобождаются от выполнения обязательств по Договору без наступления каких-либо последствий до прекращения действий форс-мажорных обстоятельств.

5.2. Споры, возникающие в ходе выполнения настоящего Договора, решаются путем двусторонних переговоров.

5.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством в Арбитражном суде Ростовской области.

5.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года. Договор может быть продлен на очередной год при взаимном согласии сторон.

5.5. Действие настоящего договора прекращается:

-
По истечении срока действия;

· По соглашению сторон;

· По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ТА «КРУИЗ»

Юридический и почтовый адрес 344002, г.Ростов-на-Дону,

ул. Социалистическая, 74, оф.311

Тел. (863) 200-17-17, факс 200-17-11

ИНН 6162022810 ;

КПП 616401001

ОГРН 1026103052062

ОКПО 42680457

ОКВЭД  63.30.1  63.30.2  63.30.3  63.30.4

р./сч. 40702810200480000283

корр/счет 30101810900000000234

в ф-ле РРУ ОАО «МИнБ»

в г.Ростове-на-Дону

БИК 046015234

Директор  ООО «ТА «Круиз»

Позднякова Н.И.

Печать

	ЗАКАЗЧИК:

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к договору от «...»..................20    г.

Дата: «.......».............................20     г.

Заказчик: …...............................................................................................................................................

Контактный телефон................................................................................................................................

Сведения о приглашаемом лице:

Фамилия (на русском/латинском языках):

….......................................................................

Имя (на русском/латинском языках):

…......................................................................

Дата рождения:(число, месяц, год)...........................................................................................................

Место рождения: …...................................................................................................................................

Гражданство…............................................................................................................................................

Пол:..............................................................................................................................................................

Государство и адрес постоянного проживания: …................................................................................

….................................................................................................................................................................

Номер паспорта …....................................................................................................................................

 Дата  выдачи,...........................................................................................................................................  Действителен до:......................................................................................................................................

Место работы (полное наименование фирмы и ее адрес) за рубежом и должность:

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

Сведения о поездке

Цель поездки:           туризм               На срок : тридцать дней (не более 30)

Въезд в Россию (число, месяц, год) ….............................................................................

Выезд из России (число, месяц, год) …............................................................................

Кратность визы: однократная

Маршрут следования: …....................................................................................................................

Пункты посещения в России (до 6 пунктов): ….............................................................................

Место размещения туриста (с указанием адреса):...........................................................................

…............................................................................................................................................................

Дополнительные сведения: …..............................................................................................................

Ответственное лицо:

Подпись                                                                                 КОПИЯ ПАСПОРТА и БРОНЬ                             ГОСТИНИЦЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫ

Приложение № 2 к Договору  от «___» ________________ 20__г.

РАСЦЕНКИ ИСПОЛНИТЕЛЯ НА ОКАЗЫВАЕМЫЕ УСЛУГИ

	№
	Наименование услуги
	Стоимость

за 1 (одного) чел., руб.

	1
	Оформление Ваучера и Подтверждения о приеме иностранного туриста
	1500 рублей

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

Директор ООО  ТА

«Круиз»

     _______________/Позднякова Н.И./                   ____________________/__________/